
Pigtail de Fibra Enbeam OS2 9/125 LC/UPC Paquete
de 12 Colores (TIA 598) 1 m
Número de referencia: 200-548

Semi-Loose Buffered (semi-fest gepufferter)

Jedes Kabel ist einzeln verpackt und beschriftet

Prüfzertifikat mit jedem Kabel

RoHS-konform

Biegeunempfindliche Konstruktion

CIBSE TM65 Verkörperter Kohlenstoff: 1,248 kg
CO2e

Resumen del producto
Excel Singlemode-LWL-Pigtails werden aus hochwertigsten 900-Mikron-Lichtwellenleitern gefertigt und mit keramischen Ferrule-
Steckverbindern verschiedener Typen konfektioniert. Um die Kabelkonfektionierung und das Spleißen zu beschleunigen, wird
standardmäßig ein semi-fest gepufferter, leicht abisolierbarer Kabel verwendet. Die Kabelkonfektionierung, der Abschluss und die
Prüfung erfolgen nach strengen Vorgaben in einer von Excel zugelassenen und nach ISO 9001 zertifizierten Fertigungsstätte.

Jedes Pigtail verfügt über eine Zugentlastung, um die Leistungsfähigkeit der Verbindung zu verlängern und zu erhalten. In kurzem
Abstand zum Stecker ist ein Etikett mit einer eindeutigen Losnummer am Kabel befestigt, um die Qualität und Rückverfolgbarkeit zu
gewährleisten.

Detalles del producto

Elemento Valor

Tipo de fibra Modo simple

Categoría OS2

Longitud 1 m

Tipo de conector LC

Versión APC no

Color Multi Coloured (TIA 598)

Manguito anti deformaciones Conectado

                       Page 1/6 This data sheet was generated at 10:09am 1st June 2025 and is subject to change at any time.

https://www.excel-networking.com


Pigtail de Fibra Enbeam OS2 9/125 LC/UPC Paquete
de 12 Colores (TIA 598) 1 m
Número de referencia: 200-548

Schémas de produits
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Pigtail de Fibra Enbeam OS2 9/125 LC/UPC Paquete
de 12 Colores (TIA 598) 1 m
Número de referencia: 200-548

Especificaciones de cable

Características Valores Conjuntos ST Conjuntos SC Conjuntos LC

Construcción Estructura
semiajustada

Número de fibras 1

Diámetro 900 micras

Rango de
temperatura

-20 °C a +70 °C

Material del
conector

Bronce chapado
en níquel

Compuesto Compuesto

Radio de curvatura
mínimo

10x diámetro del
cable

Casquillo del
conector

Cerámica de
circonio 2,5 mm

Cerámica de
circonio 2,5 mm

Cerámica de
circonio 1,25 mm

Pérdida por
inserción del
conector

Máx. 0,3 dB

Pérdida de retorno
del conector
(multimodo)

Máx. -30 dB

Extremo del
casquillo (UPC
monomodo)

Máx. -50 dB

Extremo del
casquillo (APC
monomodo)

Máx. -60 dB

Especificaciones de fibra

Características Valores

Modo de diámetro de campo a 1310 nm 8,4-9,2 μm

Modo de diámetro de campo a 1550 nm 9,3-10,3 μm

Diámetro del revestimiento 125,0 ± 0,7 μm

No circularidad del revestimiento ≤ 0,7%

Diámetro del revestimiento primario 235 - 245μm

Error de concentricidad revestimiento-revestimiento ≤ 12μm

Revestimiento de no circularidad ≤ 6,0%
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Error de concentricidad del revestimiento del núcleo ≤ 0.5μm

Max. atenuación a 1310nm ≤ 0,35 dB / km

Max. atenuación a 1383nm ≤ 0,35 dB / km

Max. atenuación a 1460nm ≤ 0.25 dB / km

Max. atenuación a 1490nm ≤ 0,23 dB / km

Atenuación máxima a 1550 nm ≤ 0,21 dB / km

Atenuación máxima a 1625 nm ≤ 0,23 dB / km

PMD (valor típico) 0,04 ps / km

Longitud de onda de corte 1260 nm

Longitud de onda de dispersión cero 1300-1324 nm

Pendiente de dispersión cero ≤ 0,092 ps / nm2.km

Índice de refracción a 1310 nm 1.466

Índice de refracción a 1550 nm 1467

Pérdida de macro-curvatura: 10 vueltas, radio de 15 mm,
1625 nm

≤ 0,03 dB

Pérdida de macro-curvatura: 10 vueltas, radio de 15 mm,
1550 nm

≤ 0,1 dB

Pérdida de macro-curvatura: 1 vuelta, radio de 10 mm,
1550 nm

≤ 0,1,dB

Pérdida de macro-curvatura: 1 vuelta, radio de 10 mm,
1625 nm

≤ 0,2 dB

Pérdida de macro-curvatura: 1 vuelta, radio de 7,5 mm,
1550 nm

≤ 0,5 dB

Pérdida de macro-curvatura: 1 vuelta, radio de 7,5 mm,
1625 nm

≤ 1,0 dB

Estándares aplicables

Norma aplicable Detalles

BS EN 60332-1-2:2004+A11:2016 Pruebas de cables eléctricos y de fibra óptica en
condiciones de incendio - Ensayo de propagación vertical
de la llama para un solo conductor o cable aislado.
Procedimiento para la llama premezclada de 1 kW

IEC 60793-1-1:2022 Fibras ópticas - Parte 1-1: Métodos de medición y
procedimientos de ensayo - General y guía

IEC 60793-2:2015 Fibras ópticas - Parte 2: Especificaciones del producto -
General
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IEC 60793-2-10:2017 Especificación seccional para fibras multimodo A1

IEC 60793-1-20:2014 Fibras ópticas - Parte 1-20: Métodos de medición y
procedimientos de ensayo - Geometría de la fibra

IEC 60793-1-21:2001 Fibras ópticas - Parte 1-21: Métodos de medición y
procedimientos de ensayo - Geometría del revestimiento

IEC 60793-1-22:2001 Fibras ópticas - Parte 1-22: Métodos de medición y
procedimientos de ensayo - Medición de longitud

IEC 60793-1-30:2010 Fibras ópticas - Parte 1-30: Métodos de medición y
procedimientos de ensayo - Prueba de verificación de la
fibra

IEC 60793-1-31:2010 Fibras ópticas - Parte 1-31: Métodos de medición y
procedimientos de ensayo - Resistencia a la tracción

ITU-T G.652:2016 Características de una fibra óptica monomodo y el cable

ITU-T G.657:2016 Características de una fibra óptica monomodo y el cable
resistente a dobleces

EN 50173-1:2018 Tecnología de la información. Sistema de cableado
genérico - Requisitos generales

EN 50173-2:2007 + A1:2010 Tecnología de la información. Sistemas de cableado
genérico - Instalaciones en oficina

IEC 61754-1:2013 Dispositivos de interconexión de fibra óptica y
componentes pasivos - Interfaces de conectores de fibra
óptica - Parte 1: General y guía

IEC 61754-2:1996 Interfaces de conectores de fibra óptica - Parte 2: Familia
de conector de tipo BFOC/2,5

IEC 61754-4:2013 Dispositivos de interconexión de fibra óptica y
componentes pasivos - Interfaces de conectores de fibra
óptica - Parte 4: Familia de conector de tipo SC

IEC 61754-4-100:2015 Dispositivos de interconexión de fibra óptica y
componentes pasivos - Interfaces de conectores de fibra
óptica - Parte 4-100: Familia de conectores tipo SC -
Interfaces de conectores SC-PC con receptáculo
simplificado

RoHS-II/-III (2011/65/EU & 2015/863): 2023 Our products, demonstrate full adherence to the
regulatory stipulations of the EU Directive 2011/65/EU
(RoHS-II) and its corresponding delegated directive
2015/863 (RoHS-III).

ISO/IEC 11801-1:2017 Tecnología de la información - Cableado genérico para
instalaciones de clientes: Parte 1 - Requisitos generales

ANSI/TIA 568-3.D Norma sobre componentes y cableado de fibra óptica

WFD: 2023 Compliant to Waste Framework Directive

SCIP: 2023 Compliant - Does Not Contain Substances of Concern In
articles as such or in complex objects (Products)
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POPs (EU) No 2019/1021 EU Regulation for the restriction of Persistent Organic
Pollutants.

Información sobre el número de referencia

Número de referencia Descripción

200-454 Pigtail de Fibra Enbeam OS2 9/125 SC/UPC Paquete de 12 Colores (TIA 598)
2 m

200-455 Pigtail de Fibra Enbeam OS2 9/125 LC/UPC Paquete de 12 Colores (TIA 598)
2 m

200-456 Pigtail de Fibra Enbeam OS2 9/125 SC/APC Paquete de 12 Colores (TIA 598)
2 m

200-457 Pigtail de Fibra Enbeam OS2 9/125 LC/APC Paquete de 12 Colores (TIA 598)
2 m

200-548 Pigtail de Fibra Enbeam OS2 9/125 LC/UPC Paquete de 12 Colores (TIA 598)
1 m

200-554 Pigtail de fibra Enbeam OS2 9/125 SC/UPC amarillo - 2 m

200-561 Pigtail de fibra Enbeam OS2 9/125 LC/UPC amarillo - 2 m

200-565 Pigtail de Fibra Enbeam OS2 9/125 LC/UPC Paquete de 12 Colores (TIA 598) 0,5
m

200-576 Pigtail de fibra Enbeam OS2 9/125 ST/UPC amarillo - 2 m

200-602 Pigtail de fibra Enbeam OS2 9/125 LC/UPC juego de 12 colores (TIA 598) - 2 m

200-723-12 Excel Enbeam Coleta de fibra OS2 9/125 SC/UPC Semiholgada Amarilla 1 m
(Paquete de 12)
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Excel es una solución completa de infraestructura con resultados de la mejor calidad, con un
diseño, fabricación, asistencia y suministro sin riesgos.

Contacte con nosotros en sales@excel-networking.com
E&OE. Excel is a registered trade name of Mayflex Holdings Ltd.
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